
AM\1297352LV.docx PE756.903v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.2.2024 A9-0017/4

Grozījums Nr. 4
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Uzlabotais pamatnolīgums starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Čīles Republiku, no otras puses
(2023/0260R(NLE))

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā ES ir pastāvīgs 
lauksaimniecības pārtikas produktu 
tirdzniecības deficīts ar Čīli, kas 
2022. gadā sasniedzis 932 miljonus EUR;

Or. en



AM\1297352LV.docx PE756.903v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.2.2024 A9-0017/5

Grozījums Nr. 5
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Uzlabotais pamatnolīgums starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Čīles Republiku, no otras puses
(2023/0260R(NLE))

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. atzīst centienus, kas veikti attiecībā 
uz sensitīviem ES lauksaimniecības 
produktiem, piemēram, gaļu (liellopu 
gaļu, mājputnu gaļu, cūkgaļu un aitas 
gaļu), dažiem augļiem un dārzeņiem 
(piemēram, ķiplokiem, ābolu sulu, vīnogu 
sulu) un olīveļļu, nosakot ierobežotu un 
kontrolētu piekļuvi ļoti attiecībā uz ļoti 
sensitīviem produktiem, kam izmantotas 
tarifu kvotas, un izslēdzot cukuru un 
banānus no jebkādas tirdzniecības 
liberalizācijas, lai aizsargātu ES ražošanu;

34. pauž nopietnas bažas par 
ievērojamo papildu piekļuvi tirgum, kas 
piešķirta attiecībā uz tādiem jutīgiem ES 
lauksaimniecības produktiem kā gaļa 
(liellopu, mājputnu, cūkgaļa un aitas gaļa), 
daži augļi un dārzeņi (piemēram, ķiploki, 
ābolu sula, vīnogu sula) un olīveļļa; šajā 
sakarībā pauž bažas par to, kā šāds 
imports var ietekmēt ES vietējo 
lauksaimniecības ražošanu un ES 
lauksaimniekus kopumā; atzinīgi vērtē 
cukura un banānu izslēgšanu no jebkādas 
tirdzniecības liberalizācijas, lai tā 
aizsargātu ES ražošanu;

Or. en



AM\1297352LV.docx PE756.903v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.2.2024 A9-0017/6

Grozījums Nr. 6
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Uzlabotais pamatnolīgums starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Čīles Republiku, no otras puses
(2023/0260R(NLE))

Rezolūcijas priekšlikums
34.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.a pauž dziļas bažas par to, ka 
Komisija risina sarunas par brīvās 
tirdzniecības nolīgumiem, kas paredz 
liellopu, mājputnu, cūkas un aitas gaļas 
importa ievērojamu apjomu, neņemot 
vērā pašreizējo un turpmāko brīvās 
tirdzniecības nolīgumu kumulatīvo 
ietekmi uz ES lauksaimniekiem; šajā 
sakarībā aicina Komisiju nekavējoties 
veikt pārskatītu pētījumu par brīvās 
tirdzniecības nolīgumu kumulatīvo 
ietekmi uz ES lauksaimniekiem un 
pieņemt priekšlikumus, kas veicinātu 
vietējo ES ražošanu un palīdzētu ES 
lauksaimniekiem izdzīvot arvien 
pieaugošas globālās konkurences 
apstākļos;

Or. en



AM\1297352LV.docx PE756.903v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.2.2024 A9-0017/7

Grozījums Nr. 7
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Anna Bonfrisco, Susanna Ceccardi
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Uzlabotais pamatnolīgums starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Čīles Republiku, no otras puses
(2023/0260R(NLE))

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. atzīst, ka nolīgums sekmīgi aizsargā 
vēl 216 ES lauksaimniecības ģeogrāfiskās 
izcelsmes norādes (ĢIN) un 18 Čīles ĢIN 
papildus spēkā esošajiem nolīgumiem par 
vīniem un stiprajiem alkoholiskajiem 
dzērieniem, kas aizsargā 1745 ES ĢIN 
attiecībā uz vīniem un 257 ES ĢIN 
attiecībā uz stiprajiem alkoholiskajiem 
dzērieniem un aromatizētajiem vīniem; 
uzsver, ka ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu 
saraksta paplašināšana, par ko ES un Čīle 
ir vienojušās, ir svarīgs solis uz priekšu ES 
ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu aizsardzībā 
globālā mērogā; aicina Komisiju 
nodrošināt efektīvu ĢIN aizsardzības 
noteikumu piemērošanu attiecībā uz ES 
produktiem Čīlē un apsvērt iespēju 
paplašināt aizsargāto ĢIN produktu 
sarakstu;

35. atzīst, ka nolīgums sekmīgi aizsargā 
vēl 216 ES lauksaimniecības ģeogrāfiskās 
izcelsmes norādes (ĢIN) un 18 Čīles ĢIN 
papildus spēkā esošajiem nolīgumiem par 
vīniem un stiprajiem alkoholiskajiem 
dzērieniem, kas aizsargā 1745 ES ĢIN 
attiecībā uz vīniem un 257 ES ĢIN 
attiecībā uz stiprajiem alkoholiskajiem 
dzērieniem un aromatizētajiem vīniem; 
uzsver, ka ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu 
saraksta paplašināšana, par ko ES un Čīle 
ir vienojušās, ir svarīgs solis uz priekšu ES 
ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu aizsardzībā 
globālā mērogā; aicina Komisiju 
nodrošināt efektīvu ĢIN aizsardzības 
noteikumu piemērošanu attiecībā uz ES 
produktiem Čīlē, īpašu uzmanību 
pievēršot tiem, uz kuriem attiecas iegūto 
tiesību klauzula, un apsvērt iespēju 
paplašināt aizsargāto ĢIN produktu 
sarakstu;

Or. en



AM\1297352LV.docx PE756.903v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

21.2.2024 A9-0017/8

Grozījums Nr. 8
Marco Campomenosi, Thierry Mariani, Markus Buchheit, Roman Haider, Danilo Oscar 
Lancini, Susanna Ceccardi, Anna Bonfrisco
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0017/2024
María Soraya Rodríguez Ramos, Samira Rafaela
Uzlabotais pamatnolīgums starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Čīles Republiku, no otras puses
(2023/0260R(NLE))

Rezolūcijas priekšlikums
36.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36.a pauž nožēlu, ka nolīgumā nav 
iekļautas spoguļklauzulas; uzsver, ka ir 
jānodrošina, lai importētie produkti visā 
ražošanas procesā atbilstu tādiem pašiem 
sanitārajiem, fitosanitārajiem, dzīvnieku 
labturības un vides standartiem, kādi 
noteikti ES; uzsver, ka ir svarīgi 
nodrošināt ES tirgū ievesto preču ļoti 
rūpīgu kontroli, lai garantētu, ka netiek 
izmantoti ES aizliegti fitosanitārie 
produkti;

Or. en


